64. instrukcyi wyżej nadmienionej.

Radca Stanu, Dyrektor Wydziału, w zastępstwie Referendarz Stanu

(podpisano) SZCZERBIŃSKI.

Naczelnik Sekcyi (podpisano) Czerniewicz.

Sekretarz Sekcyi (podpisano) Wodziński.

Za zgodność (podpisano) Leskiewicz.

Suwałki, dnia 21. Listopada (3. Grudnia) 1839. r.

Nr. 6890. 4841.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

GUBERNATOR CYWILNY AUGUSTOWSKI.

Wydane w dniu dzisiejszym do Kommissarzy Obwodowych rozporządzenie, w przedmiocie zapobieżenia włóczęgostwu i próżnowaniu cyganów, poniżej zamieszczając, polecam jak najmocniej Wójtom gmin i Burmistrzom, aby do takowego jak najściślej w dopełnieniu tego, co od nich szczegółólniej zawisło, zastosowali się, a to pod zagrożoną odpowiedzialnością.

Suwałki, dnia 17 (29) Listopada 1839. roku. Nr. 38,475. 10,116.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

OBWIESZCZENIE

GUBERNATOR CYWILNY AUGUSTOWSKI

Do

wszystkich Kommissarzy Obwodowych.

śledztwo, a za ujęciem do Kommissarza właściwego Obwodu na dalszy transport do władzy rekwirującej odesłali, o skutku zaś tego śledztwa w dniach dwudziestu stosowne rapporta właściwym Kommissarzom zdali, którzy w dni trzydzieści takowe Rządowi Gubernialnemu złożyć są obowiązani.

Suwałki, dnia 28. Listopada (10. Grudnia) 1839. roku. Nr. 44,297. 10,700.

2) Na skutek odezw Rządu Gubernialnego Podlaskiego, poleca Wójtom gmin i Burmistrzom, aby Sebcytana Rogus, wzrostu miernego, twarzy okrągłej, włosów ciemnych, oczu borych, nosa miernego, ust średnich, brody okrągłej, znaków szczególnych żadnych.

wzrostu niskiego, twarzy pociągłej, nosa dużego, oczu szaro-błękitnych, naszy cięta żółtego, włosów szatyn, ubrana w suknię płócienka krajowego, i w salopę z perkalu na dole czarnem w białe otki — w obrębach swęj administracyi jak najściślejsze zarządził śledztwo, a za ujęciem której z tych osób, do Kommissarza właściwego Obwodu na dalszy transport do władzy rekwirującej odesłali.

Suwałki, dnia 28. Listopada (10. Grudnia) 1839. roku. Nr. 52,556. 12,515.

3) Z gminy dobr Ufanowie, Wojciech Kaczocha, służący dworski, zbiegł z parą koni i wozem, ten jest wzrostu średniego, twarzy okrągłej, włosów ciemnych, lat 30. wieku, pozostawił żonę i dwóch dzieci. Z gminy Koprzywnicy zbiegli dwaj bracia Wincenty i Hilary Zatorscy, emigranci z Galicyi, Wincenty lat 22.

Gubernialnego Sandomierskiego, poleca się Wójtom gmin i Burmistrzom, aby powyżej wyszczególnionych osób w obrębie swęj administracyi ściśle śledzili, a w razie ujęcia której z nich, do Kommissarza właściwego Obwodu na dalszy transport do władzy rekwirującej pod strażą odstawili.

Suwałki, dnia 28. Listopada (10. Grudnia) 1839. roku. Nr. 52,552. 12,520.

4) Józef Sporusiński, mający lat 19. twarzy ściągłej, nosa ściągłego, włosów blond, oczu piwnych, miał na sobie surdut z sukna granatowego, i drugioletni w kraty popielate, zbiegł z wsi Siadecy, Obwodu Olkuskiego, niewiadomo gdzie, zabrawszy z sobą następujące rzeczy: zegarek cylindrowy srebrny wartujący złt.

poleca się Wójtom gmin i Burmistrzom, aby takowych osób, jako i skradzionych rzeczy, w obrębie swęj administracyi ściśle zarządził śledztwo, a w razie ujęcia którego z nich, do Kommissarza właściwego Obwodu na dalszy transport do władzy rekwirującej pod strażą odstawili.

Suwałki, dnia 28. Listopada (10. Grudnia) 1839. roku. Nr. 52,554. 12,516.

5) Zawiadomiony odezwą Rządu Gubernialnego Płockiego, że więzień z kompanii poprawczej Nr. 41. Norbert Lewicki, ukarany za kradzież wyrokiem Sądu Kryminalnego Gubernii Płockiej i Augustowskiej d. 19. (31) Sierpnia 1838. r. na lat 3. więzienia ciężkiego, będąc wystanym na robotę wewnątrz fortyfikacyi twierdzy Nowogrogeorgiewskiej, z pod straży zbiegł; poleca się przeto Wójtom gmin

i Burmistrzom, aby takowego zbrodniarza w obrębie swych gmin jak najściślejsze zarządził śledztwo, a w razie ujęcia do Kommissarza właściwego Obwodu na dalszy transport do władzy rekwirującej pod mocną strażą odstawili, zdawszy swęj władzy w każdym razie o skutku rapport.

Suwałki, dnia 28. Listopada (10. Grudnia) 1839. roku. Nr. 52,016. 13,601.

6) Wójt gminy Piętkowo, w Obwodzie Łomżyńskim, ujął czterech ludzi podejrzanych, to jest: Jana Wydrę, Hieronima Zyndę, Wawrzeńca Kartowicza i Jana Bartrulika, którzy w transporcie z miasta Tykocina do Łomży z pod straży zbiegli; przy załączeniu poniżej rysopisów

Hieronim Zynda, wzrost średni, twarz ściągła, oczy siwe, nos mierny, włosy blond, lat 35. ubrany w kożuch. 3. Wawrzeńca Kartowicz, wzrost średni, twarz okrągła, oczy niebieskie, nos mierny, włosy czarne, ma lat 28. 4. Jan Bartrulik, wzrost mały, twarz okrągła, oczy niebieskie, nos mierny, włosy ciemno-blond, ma lat 31.

Suwałki, dnia 1. (13) Grudnia 1839. roku. Nr. 42,040. 10,112.

7) Zawiadomiony odezwą Rządu Gubernialnego Kaliskiego, iż August Ludwig, czeladnik professyi tasiemniczej, wzrostu dobrego, twarzy ściągłej, nosa krótkiego, włosów blond, oczu niebieskich, brody okrągłej, ma brodawkę na prawym policzku twarzy, mówi po niemiecku, zadłużywszy się Pani Buhle, właścicielce fabryki tasiemek w Kaliszu, u której pracował, oddał się, i jest bez legitymacyi czeladniczej.

b. zbiegli z aresztu detencyjnego z miasta Konina — poleca się przeto Wójtom gmin i Burmistrzom, aby takowych w obrębie swęj administracyi ściśle zarządził śledztwo, a za ujęciem którego z nich, do Kommissarza właściwego Obwodu na dalszy transport do władzy rekwirującej odesłali.

Suwałki, dnia 28. Listopada (10. Grudnia) 1839. r. Nr. 53,709. 13,600.

8) Jan Zalewski, mający lat 47. wdowiec, religii katolickiej, z professyi garncarz, wzrostu średniego, twarzy ściągłej chuderlawej, oczu siwych, włosów ciemno-blond, łysy, miał na sobie kaptotę starą z sukna granatowego, spodnie płocienne stare, w czapce staręj z siwym haranem, bótów żadnych nie miał, zbiegł z gminy Kruków, Obwodu Kieleckiego; w skutek przeto odezwy Rządu Gubernialnego Krakowskiego, poleca się Wójtom gmin i Burmistrzom, aby takowego w obrębie swych gmin ściśle śledzili, a za ujęciem do właściwego Kommissarza Obwodowego na dalszy transport do władzy rekwirującej odstawili.

Suwałki, dnia 1. (13) Grudnia 1839. roku. Nr. 54,385. 14,018.

9) W skutek odezwy Rządu Gubernialnego Podlaskiego z d. 3. (15) Listopada 1839. Nr. 43,716 poleca się Wójtom gmin i Burmistrzom, aby poniżej wyrażonych osób w obrębie swych gmin ściśle zarządził śledztwo, a za ujęciem której z nich, pod strażą do Kommissarza właściwego Obwodu na dalszy transport do władzy rekwirującej odstawili. 1.

4. Michał Pisarski, lat ma 46. wzrostu miernego, twarzy okrągłej, nosa miernego, oczu szarych, włosów blond z siwizną, umie czytać i pisać po polsku, wyszedł bez żadnego świadectwa z miasta Siedlec.

Suwałki, dnia 28. Listopada (10. Grudnia) 1839. roku. Nr. 53,697. 13,502.

10) Józef Cholewa, mający lat 24. wzrostu niskiego, włosów jasno-blond, nosa małego, oczu szarych, i Wojciech Lewicki, mający lat 22. wzrostu niskiego, włosów jasno-blond, oczu niebieskich, twarzy ściągłej, spisowi, w zamiarze unikania zaciągu, z Gubernii Podlaskiej zbiegli; Rząd

Gubernialny przeto w skutku odezwy Rządu Gubernialnego Podlaskiego z dnia 31. Października (12. Listopada) r. b. Nr. 16,326. poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby w gminach administracji ich powierzonych rzeczonych spisowych najściślejsze śledztwo zarządzili, a po ujęciu do Kommissarza właściwego Obwodu dla dalszego z nimi postąpienia odesłali.

Suwałki, dnia 22. Listopada (4. Grudnia) 1839. roku. Nr. 52,555. 12,514.

11) Maryanna Kleczkowska, żona podofficera komendy inwalidnej straży wewnętrznej 10. okręgu, w mieście Siedlech konsystującego, za kóracyą w szpitalu wenerycznych dłużną jest Kassie miasta Siedlec kwotę złp. 161. gr. 4 — gdy tej w możności nateraz opłacić niejest, w skutek przeto odezwy Rządu Gubernialnego Podlaskiego, celem oczyszczenia pomienionej Kassy z forszusów, poleca się Wójtom gmin i Burmistrzom, aby w obrębie swój administracji śledztwo funduszów téjże zarządziłi, a naprzypadek wykrycia, powyższą kwotę ściągęli, i do Rządu Gubernialnego Podlaskiego franko odesłali, w każdym zaś razie o skutku rapporta właściwej swój władzy zdać są w obowiązku.

Suwałki, dnia 28. Listopada (10. Grudnia) 1839. roku. Nr. 41,296. 10,701.

12) Urzędowa pieczęć Wójtowi gminy Michałowa, z napisem u góry „Województwo Mazowieckie, Obwód Warszawski“ a u dołu „Wójt gminy Michałowa“ na początku miesiąca Września r. b. zaginęła; zapobiegając więc wszelkim nadużyciom, jakiebysy wydarzyć się mogły z powodu nieprawego używania téj pieczęci, jakkolwiek ta przez nową w formie terażniejszej zmieniona została, na skutek odezwy Rządu Gubernialnego Mazowieckiego, poleca się Wójtom gmin i Burmistrzom, aby tak na rzeczoną pieczęć, jak i osobę, któraby papierami z wyciskiem takowój opatrzoną była, ściśle dawali baczość, a za dostrzeżeniem takową do najbliższego Sądu odesłali.

Suwałki, dnia 28. Listopada (10. Grudnia) 1839. roku. Nr. 51,130. 13,895.

13) Zawiadomiony odezwą Rządu Gubernialnego Kaliskiego, że Wójtowi gminy Linewa, niewiadomo jakim sposobem pieczęć urzędowa do laku z zwykłym napisem zaginęła; również podobna z stosownym rżnięciem Wójtowi gminy Grodziec — w skutek przeto powyższej odezwy poleca Wójtom gmin i Burmistrzom, aby w obrębach swych gmin ściśle śledztwo tychże przedsięwzięli, oraz dawali baczość na pisma mogące takowemi być opatrzone, a w razie dostrzeżenia u kogo, posiadacza do Sądu najbliższego oddali, o skutku zaś stosowny zdali rapport.

Suwałki, dnia 22. Listopada (4. Grudnia) 1839. roku. Nr. 50,582. 12,164.

14) Z dnia 20. na 21. Października r. b. we wsi Rutkach nowych, gminie Netta, skradziono w nocy ze stajni konie gospodarzowi Andrzejowi Bondzio, mianowicie: 1. Konia białego, lat 12. mającego, rośliny średniej. 2. Klacz skarogniada lat 5.

16. Mateusz Talarczyk z Świątnicy, Obwodu Kujawskiego, lat 27. wzrost średni, twarz ściągła, włosy blond, oczy niebieskie, nos ściągły, włóczęga, z pod dozoru policyjnego Prezydenta miasta Włocławka zbiegł.

Suwałki, dnia 28. Listopada (10. Grudnia) 1839. roku. Nr. 54,134. 13,894.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Na zasadzie Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 19. (31) Października 1838. r. Nr. 24723 podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 17. (29) Stycznia 1840. w naczelnym folwarku Ekonomii Wistyniec, przed Kommissarzem Obwodu Kalwaryjskiego sprzedawane będą przez publiczną i plus licytację czatnie kozackie, w Ekonomii Wistyniec, Obwodzie Kalwaryjskim, na linii granicznej od strony Pruss znajdujące się, mianowicie we wsi Romejkach, Mac

—tławka, pod wsią Kopsodzie, we wsi Antawile, i pod wsią Niebudkiemie położone, poczynając w szczególności od summy złp. 71. gr. 22. za każdą czatnię przez Budowniczego Obwodu ustanowioną. Życzący więc nabycia takowych, zechcą w terminie i miejscu wyżej wymienioném, w głośniejszą zapatrzysz się, stawic.

Suwałki, dnia 25. Listopada (7. Grudnia) 1839. roku.

Nr. 52,507. 33,418.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Z powodu zaprowadzić się mającej od dnia 1. Stycznia 1840. r.

funduszy, któreby na pokrycie długu posłużyć mogły; Rząd Gubernialny Augustowski poleca wszelkim władzom, mianowicie Burmistrzom i Wójtom gmin, aby śledztwo funduszy Bernarda Siwickiego zarządzili, i o skutku właściwym Kommissarzom Obwodowym rapport najdalej w dniach 8. złożyli.

Suwałki, dnia 21. Listopada (3. Grudnia) 1839. r.

Nr. 7550. 5247.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.